

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 46/2021
Processo de Licitação: 46/2021
Data do Processo: 09/06/2021

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CELSO BIEGELMEIER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 46/2021
b) Licitação Nr.: 33/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 23/06/2021
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MUDAS DE FLORES E ADUBOS, PARA O EMBELEZAMENTO E AJARDINAMENTO DOS CANTEIROS E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

FLORESTAL JP LTDA (8467)

3	MUDA DE BUCHINHO, TAMANHO M. - Marca: JP	UN	50,00	0,0000	17,50	875,00
6	MUDA DE CHEFLERA-PEQUENA - Marca: JP	UN	50,00	0,0000	46,00	2.300,00
7	MUDA DE CRÓTON - Marca: JP	UN	20,00	0,0000	115,00	2.300,00
8	MUDA DE ESPADA DE SÃO JORGE - Marca: JP	UN	20,00	0,0000	40,00	800,00
11	MUDA DE FLOR AZALÉIA - Marca: JP	UN	100,00	0,0000	33,00	3.300,00
13	MUDA DE PALMEIRA ROPIS - Marca: JP	UN	20,00	0,0000	55,00	1.100,00
14	MUDA DE PATA DE ELEFANTE - Marca: JP	UN	50,00	0,0000	100,00	5.000,00
15	MUDA DE PATA DE VACA (BAUHINIA FORFICATA), COM 01 METRO. - Marca: JP	UN	100,00	0,0000	11,50	1.150,00
18	MUDAS DE FLOR AMOR PERFEITO GIGANTE MIX CX COM 15 MUDAS - Marca: JP	CX	50,00	0,0000	12,00	600,00

Bandeirante, 23 de Junho de 2021.

CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 46/2021
Processo de Licitação: 46/2021
Data do Processo: 09/06/2021

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FLORESTAL JP LTDA (8467)

19	MUDAS DE FLOR AMOR PERFEITO MIX CX COM 15 MUDAS - Marca: JP	CX	110,00	0,0000	12,00	1.320,00
21	MUDAS DE FLOR BEIJO AMERICANO, CAIXA COM 15 MUDAS - Marca: JP	CX	100,00	0,0000	11,50	1.150,00
22	MUDAS DE FLOR MANACÁ DA SERRA - Marca: JP	UN	100,00	0,0000	19,50	1.950,00
23	MUDAS DE FLOR ONZE HORAS, CAIXA COM 15 MUDAS - Marca: JP	CX	100,00	0,0000	9,50	950,00
24	MUDAS DE FLOR PETÚNIA GRANDIFLORA MIX CX COM 15 MUDAS - Marca: JP	CX	210,00	0,0000	10,50	2.205,00
25	MUDAS DE FLOR PETÚNIA PENDENTE VARIAS CORES - Marca: JP	POTE	100,00	0,0000	28,50	2.850,00
26	MUDAS DE FLOR SALVIA AZUL CX COM 15 MUDAS - Marca: JP	CX	100,00	0,0000	12,00	1.200,00
27	MUDAS DE FLOR SALVIA VERMELHA CX COM 15 MUDAS - Marca: JP	CX	100,00	0,0000	10,20	1.020,00
28	MUDAS DE FLOR TAGETE BONANZA MIX CX COM 15 MUDAS - Marca: JP	CX	210,00	0,0000	10,20	2.142,00
31	MUDAS DE FLOR VINCA CORA MIX CX COM 15 MUDAS - Marca: JP	CX	320,00	0,0000	13,00	4.160,00

Total do Fornecedor: 36.372,00

PONTO DAS FLORES EIRELI - ME (7344)

1	MUDA DE BEGÔNIA - Marca: Ponto das Flores	UN	20,00	0,0000	27,00	540,00
2	MUDA DE BUCHINHO, TAMANHO G. - Marca: Ponto das Flores	UN	50,00	0,0000	70,00	3.500,00
4	MUDA DE BUCHINHO, TAMANHO P. - Marca: Ponto das Flores	UN	60,00	0,0000	13,90	834,00
5	MUDA DE CANELA, COM 1,50 METROS DE ALTURA - Marca: Ponto das Flores	UN	100,00	0,0000	28,00	2.800,00
9	MUDA DE FICUS - Marca: Ponto das Flores	UN	50,00	0,0000	43,00	2.150,00
10	MUDA DE FIGUEIRA - Marca: Ponto das Flores	UN	20,00	0,0000	34,00	680,00
12	MUDA DE GUABIJÚ, COM 01 METRO. - Marca: Ponto das Flores	UN	50,00	0,0000	9,00	450,00
16	MUDA DE QUARESMEIRA - Marca: Ponto das Flores	UN	100,00	0,0000	12,00	1.200,00

Bandeirante, 23 de Junho de 2021.

CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 46/2021
Processo de Licitação: 46/2021
Data do Processo: 09/06/2021

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PONTO DAS FLORES EIRELI - ME (7344)

17	MUDA DE ZAMIOCULCAS. - Marca: Ponto das Flores	UN	50,00	0,0000	49,00	2.450,00
20	MUDAS DE FLOR AZALÉIA DIVERSAS CORES (10 A 15CM) - Marca: Ponto das Flores	UN	100,00	0,0000	5,90	590,00
29	MUDAS DE FLOR TRÊS MARIAS ARBUSTIVA (0,5M) - Marca: Ponto das Flores	UN	50,00	0,0000	29,00	1.450,00
30	MUDAS DE FLOR TRÊS MARIAS TREPadeira (1M) - Marca: Ponto das Flores	UN	25,00	0,0000	29,50	737,50
32	SACOS DE BRITA 20 KG, NA COR BRANCA VÁRIOS TAMANHOS DE PEDRA - Marca: Seixos Pedra Nobre	UN	20,00	0,0000	28,00	560,00
33	SACOS DE BRITA 20 KG, NA COR VERMELHA VÁRIOS TAMANHOS DE - Marca: Seixos Pedra Nobre	UN	20,00	0,0000	32,00	640,00
34	SACOS DE CASCA PARA JARDIM, 40 LITROS. - Marca: Seixos Pedra Nobre	UN	60,00	0,0000	18,00	1.080,00
					Total do Fornecedor:	19.661,50
					Total Geral:	56.033,50

Bandeirante, 23 de Junho de 2021.

CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal